Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Jaguaribar
p.§ENIê

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMtNtSTRATIVO Ne 05050001/25 - CONTRATO Ne 20250543
- ORIGEM: Pregão Ne 2O25O63OOIPERP. CONTRATANTE: SEC. DO MEIO
AMBTENTE E MANUTENÇÃo oo cLrMA - coNTRATADA(o).....: T N MAIA
JUNTOR OBJETOT eQUrSrçaO Oe CÊneROS eLlpreNríclOs PARA ANTMAIS,
DENTRo Do PRoGRAMA DE APoIo As PoLITICAS DE PROTEçÃO eruIueI,
JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E MUDANçA DO CLIMA DO
MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE, - VALOR TOTALT R$ 34.375,OO (trinta e
quatro mil, trezentos e setênta e cinco reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2025 Atividade 1601.18452OO25,2,723 Funcionamento dos
Programas de Apoio às Políticas de Proteçáo Animal , Classificação
econômica 3,3.90.3O.OO Material de consumo, Subelemento 3,3.9O.30.06,
no valor dê R$ 34,375,oo - vlcÊNclAr 06 dê agosto de 2025 à o5 de agosto
de 2026 - DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2O25

Cehtro Admitistrotivo Porcitrc Maia

Av. Bererra de Menezes,350 -Centro- Joguotihoro - Ceani -CEP: 63.490-000 - Telefotrc 88 " 35ti8.4534

-

Poder Execuüvo Municipal

tt
ú
rl

u#q.,
PREFEITURA IúUNTCTPAL DE JAGUARTBARA ,ií;"- ."«or âÊ

DrÁRro oFrcrAL Do MUNrcípro EK"I/S
lnstituido pela Lei

^lunicipal
de N-' 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pela Decreto l4unicipal

N.'320/2018, da 26 de iulha de 2018.

JaguaÍibara-cêaÍá, quarta-felra, 06 de agosto de 2025

necessário à regularizaçáo das fallas ou dos deÍeitos observados, e,
submeter âos seLrs superiores, em tempo hábil, as decisôês e as
providências que ultrapassarem ê sua cornpetência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a quâlidade dos serviÇos prestados ê/ou
materlais Íornecidos pêla CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao obleto do contrato, e durante o seu periodo de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicaÇâo das
penalidades lêgalmente estabelecidas;

lll - atestar, formalmente, nos autos dos processos, âs notas fiscals
relativas aos seruiços prestados e/ou aos rnatêriais fornêcidos, antês
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

t, 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publiq!e-se.

Art. 40 - Estâ Portaria enha em vigor na data de sua publicaçáo

Art. 5'- Revogafir-se as disposiqóês em conlrárlo

Registre-se,

Pub ique-se,

Cumpra-se

JAGUARIBARA - CE, O5 DE AGOSTO DE 2025

ANA [rlARlA DE OLIVEIRA AQUINO NETA

Avtso oE puBlrcAçÃo DA REALtzaçÃo oo soRTEro -
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS N" 202504030,1-CE. A
Prefeitura Ívlunicipal de Jaguaribara/CE, por meio da Secretara de
Administraçáo e Finanças, torna público o sorteio para deÍinição da
ordem dê classificaçáo dos ieiloeiros habilitados, conforme prêvisto no'em 6.12 do Editâl do Credenciarnento. Data do sorleio: 08 DE

GOSTO DE 2025. Horárior 09h00 (horário dê Brasíla). Forma de- realizaçào: Sessão virluâl- Link dá videocoôferência (Google lúeet):
hllps:i/rreet.qooqle.com/zhd-bake-ebt. Obsêrvação: A sessão será
gravada lntegralmente, conforÍne edital. O sorteio seguirá as regras
estabelecidâs no Edital, senCo facullada a paÉiclpaÇáo virtuâl dos
leiloeiros interessados. A ordem resultante do sorteio será utilizada
como basê parê a homologação e convocação por rodízio, coníorme a

nêcessldade dâ AdministraÇão I\,4uniclpal. LeiloeiÍos hâblitados para o

sorteio: 01 - FERNANDO CAETANO IVIOREIRA FILHO - lúatricula
JUC/CE n" 53. 04 - DANIEL ELIAS GARCIA - [,4atricula JUC/CE n'43.
05 - DANIELA DE SOUZA CASTELO - Mâlricula JUC/CE n" 23. 08 -
JoÁo pAULo FERREIRA - N,4ârrlcula JUC/CE n' 39. 10 - EDUARDo
SYDNEY BEZERRA DE GIRÃO - I\,4AIT|CUIê JUC/CE N" 27.
Jaguaribara/CE. 06 de agosto de 2025-_ALAN VINICIUS DOS SANTOS
íVIGUEL . AGENTÉ DE CONTRATAÇAO,

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'O5O5OO()'I/25 " CONTRATO N'
20250543 - ORIGEM: Pregão No 2025063001PERP-
CONTRATANÍE: SEC, DO MEIO AMBIENÍE E MANUTÉNÇÃO DO
CLIMA - CONIRATADA(o).....: T N [4AlA. JUNIOR OBJETO:
AoursrÇÁo DE GÊNERos ALTMENTÍcros PARA aNlrvars,
OENTRO OO PROGRAMA DE APOIO AS POLIÍICAS DE
PRoTEçÀo ANIMAL, JUNTo A SEcRETARIA oE MEIo AMBIENTE
E MUDANçA DO CLIMA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARAiCE, .
VALOR TOTAL: R$ 34.375,00 (trinta e quatro mil, trezêntos e

setehta e cinco reais) . PROGRAIúA DE TRABALHO: Exercicio
2025 Atividade 1601.'184520025.2.'123 Fuhcionamento dos
Programas de Apoio às Políticas de Protêção Animal ,
Classificação êconômicâ 3.3.90.30.00 Material dê consumo,
Subelemento 3.3.90.30.06, no valoÍ de R§ 34.375,00 -VlcÊNCIA: 06
de agosto de 2025 à 05 de agosto de 2026 - DAÍA DA
ASSINATURA: 06 de agosto de 2025.
Pôtlatia n' t2412025

DEstcNAcÁo DE Ft AL DE CONTRATO

Designa seruidot para aconpanhar e fiscalizar a execução deste
cantrato

Contrato no: 20250543
ReÍ. Processo: PREGÃO N" 2025063001PERP
obieto contratuat: AQUISIÇÁo DE GÊNERoS ALTMENTÍC|OS PARA
ANIMAIS, DENIRO DO PROGRAMA DE APOIO AS POLITICAS DE
pRorEÇÃo ANt[,rAL, JUNÍo A SEcRETARIA DE MElo At\4BIENTE
E MUDANÇA DO CLIMA DO t\rUNlClPlO DE JAGUARIBARA/CE.

o(a) S(a)ANTONIO FLAVIO BATISTA ARAUJO, SECRETÁRIO, no
uso de suas atribuições legais. considerando o disposto no art. í 17 da
Lei 14.133, de 1o de abril dê 2021, e a celebração de Contrato entre
a(o)sEc. Do [,1Ero ArvBrEN-E E N,IANU-ENÇÃO DO CL|À,4A. co.no
CoNTRAÍANTE e T N IVAIA JUNIOR - lúE como CONTRAÍADA.

RESOLVE

Art, 1o - Des gnar a servidora RUBIANA ALVES DA SILVA,
[,4ATRíCULA 60701, para acompanhar e Íiscalizar a execuÇão do objeto
contratado.

Art. 20 - Deterrninar que o fiscal ora desigr'rado deverái

| - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocotrências à sua execuçâo, determinando o q!e for
nêcêssáio à rcgú arizaçàa das íaltas ou dos defeitos observados e,
submeter aôs seus superiores, êm tempo hábil, as dêcisóes e ês
providênciâs que ultrapassarêm a sua competênciâ, nos têrmos dâ lei,

ll - avaljar, continuamehte, a qualidade dos serviÇos prestados e/ou
materiais fornêcidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrato. e durante o seu periodo de validade,
eventualmenle, propor a autoridâde superior a aplicêção das
penalidades Lêgalrnente estabelecidas;

lll - atêstar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos seNiços prostados e/ou aos materiais Íornecidos, antes
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

AÉ. 3'- Dê-se ciência ao sêrvidor designado ê publique-se.

AÉ, 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publlcaÇào.

ArL 5o - Revogam-se as disposiçõês em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumprâ-se.

JAGUARIBARA - CE, 06 de agosto de 2025

ANTONIO FLAVIO BATISTA ARAUJO

pásinà | 2

lry

Edição N.' í776